
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
 
 
 

COPIA 

 
 
DELIBERAZIONE N. 47 
DEL  15.10.2018 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 
 
OGGETTO: Linee di indirizzo per avvio procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 

del D.Lgs n. 165/2001  e s.m.i. 

 
 
 
L’anno     duemiladiciotto    addì   15   del  mese di Ottobre alle ore 14,30 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 
 
 
 

  Presenti Assenti 

PAGLINO PAOLO Sindaco X  

ROSSI SILVIO Vicesindaco X  

ZANI MARILENA Assessore X  

  
3 0 

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Gianfranco BRERA. 

 
Il signor Paolo Paglino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 

 



Oggetto. Linee di indirizzo per avvio procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del 
D.Lgs n. 165/2001  e s.m.i. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che risulta avviata da parte di altro comune  una procedura di mobilità esterna 
ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs n. 165/2001 e s.m.i., per la copertura di un posto di agente 
di polizia municipale cat. “C”, a seguito della quale questo ente sarà chiamato ad 
esprimersi in merito alla concessione del nulla osta per la cessione del contratto del 
dipendente attualmente inquadrato nella dotazione organica in tale categoria e profilo. 
 
Ritenuto in proposito di fornire apposite linee di indirizzo  in merito, con le quali si esprime 
parere favorevole alla cessione del contratto previo esperimento favorevole di analoga 
procedura di mobilità tra enti,  in entrata, al fine di sopperire alla corrispondente cessione 
di contratto. 
 
Dato atto che non sussiste necessità di parere sulla presente deliberazione trattandosi di 
mero atto di indirizzo. 
 
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

 
 

DELIBERA 
 
 

Di esprimere parere favorevole al rilascio da parte del responsabile del servizio, di nulla 
osta per la cessione del contratto in via definitiva del dipendente inquadrato  nell‘area della 
polizia locale – Agente di polizia municipale cat. “C” ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs n. 
165/2001 e s.m.i.; 
 
Di stabilire che il nulla osta definitivo per la cessione di contratto di cui trattasi avvenga 
previo esperimento favorevole di analoga procedura di mobilità tra enti in entrata, ai sensi 
dell’ art. 30 del D. Lgs n. 165/2001 e s.m.i., al fine di sopperire alla corrispondente 
cessione del citato contratto e garantire il mantenimento dei livelli attuali del servizio. 
 
Di demandare al responsabile del servizio di avviare con ogni urgenza la procedura di 
mobilità di cui trattasi ai sensi degli artt. 30 e 34-bis del D. Lgs n. 165/2001 e s.m.i.. 
 
Di dichiarare il presente atto con successiva ed autonoma votazione immediatamente 
eseguibile. 
 



Letto approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
F.to Paglino Dott. Paolo 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Brera dott. Gianfranco 

 
========================================================================== 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
 

Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 17/10/2018 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 17/10/2018 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 


